
２０１９月年２月吉日 

小学生の保護者様 

春期講習会のご案内 
学志舎 

塾長 山田勝登 

 
拝啓 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より、学

志舎の指導方針にご理解とご協力とを賜り、心よりお礼申し上げます。 

 

さて、来年度からの小学校学習指導要領変更に伴い、英語が教科になり、プログラミング教育も始ま

ります。英語学習での変化は特に大きく、現在中学１年生で学習している語彙（６００~７００語）や

表現（動詞の過去形まで）を小学校５，６年生の２年間で学びます。また、プログラミング学習の目的

は論理的思考の基盤作りです。他の教科も、基礎知識を土台に問題解決へのアプローチの方法や解決法

を探る力が必要とされ、記述力・表現力・発表力（アウトプット）といった国語力の強化は必須です。 

ご承知のように、小学生時代の学習は将来に大きく関わる学力基盤を身につける学習です。６年間を

しっかりと学んでこそ、高い学力を身につけることが容易になります。 

 

このような状況を前提として、学志舎の「春期講習会」では、新学年の予習を実施し、お子さまが進

級学年で自信を持って、安心して進める力を提供します。 

受講ご希望の方は一度個別説明会にお越しください。お子様の現在の状況をお聞きして、内容を決定

たします。今回より無料の前半は弱点補強、後半はやり切りフォローデイを設けております。 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご連絡ください。  

敬具 

 

記 

春期講習期間：３月２7 日（火）～4 月 5 日（水） 全 9 日間（3/31 休み） 

フォローデイ：３月２２、２３、２５，２６日、４月６日 

 

     

 


